
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 50/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 3 năm 1987

Sign In

 

 

 

 

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 50/HĐBT NGÀY 10-3-1987

VỀ VIỆC QUY ĐỊNH CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN

VÀ TỔ CHỨC BỘ MÁY CỦA BỘ THÔNG TIN

 
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

 

Căn cứ Nghị quyết số 34 của Bộ Chính trị Trung ương Đảng ngày 22 tháng 7 năm 1986;

Căn cứ luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng Nhà nước số 782-NQ/HĐNN ngày 16 tháng 2 năm 1987 phê

chuẩn việc thành lập Bộ Thông tin,
NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. - Bộ Thông tin là cơ quan của Hội đồng Bộ trưởng có trách nhiệm thống nhất quản lý

Nhà nước về các ngành báo chí, thông tấn, phát thanh, truyền hình, xuất bản, in, phát hành và

công tác thông tin, cổ động khác.

Điều 2. - Bộ Thông tin có nhiệm vụ, quyền hạn chủ yếu sau:

1. Lập quy hoạch và kế hoạch dài hạn về xây dựng và phát triển ngành; kế hoạch ngắn hạn và

hàng năm đối với các đơn vị sự nghiệp, sản xuất kinh doanh trực thuộc Bộ.

2. Xây dựng các pháp luật của Nhà nước về mọi hoạt động báo chí, phát thanh, truyền hình,

xuất bản, in, phát hành, và các hoạt động thông tin, cổ động khác trình Quốc hội và các chính

sách, chế độ để Hội đồng Bộ trưởng thông qua và ban hành.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2736

